令和６年６月２０日

本入札における代表者印の取り扱いについて

令和６年５月１６日付け入札公告（仮称）川越市汚泥再生処理センター整備・

運営事業の入札説明書において、代表者印の取り扱いについて補足いたしますの

で、以下のとおり通知します。

１ 代表者印の取り扱いについて

 入札説明書の第６．３．（２）．(ア)．d において、印鑑証明書の提出を求めてい

ます。

この目的は、本事業に係る各種様式及び提出書類の信憑性を確認するためです。

このことから、各種様式及び提出書類の代表者印はすべて、印鑑証明書と同様（実

印）であると考えております。

 ただし、本市の「令和５・６年度入札参加資格審査申請」において、「委任状・

使用印鑑届」を提出いただいていることから、本入札においては、別紙「委任状・

使用印鑑届（様式７－１）」を提出した場合、使用印鑑を使用することを可としま

す。

２ 本入札における使用印鑑の取り扱いについて

 各種様式及び提出書類への押印について、使用印鑑を使用するためには、別紙

「委任状・使用印鑑届（様式７－１）」を提出してください。

 提出については、以下のとおりとします。

 ⑴ 受付期間

令和６年６月２０日（木）から令和６年６月２７日（木）まで

なお、最終日の受付は正午必着とする。

⑵ 提出方法

委任状・使用印鑑届（様式７－１）を持参又は郵送する。

持参の場合には、前日までに受付日時及び提出先についてメール又は電話

にて本市と調整すること。

⑶ 郵送先

川越市 環境部 環境施設課 （入札説明書「第９」参照）

 ⑷ 提出部数

   正１部

 ⑸ 留意事項

   使用印鑑は、本市の「令和５・６年度入札参加資格審査申請」における

「委任状・使用印鑑届」にて届出された「使用印鑑」を用いること。